
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA 
SC AFFARI GENERALI E LEGALI 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Revoca qualifica UPG Dott.ssa Laura Benedetti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 180  DEL 07/03/2023



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Premesso che alla Dott.ssa Laura Benedetti, Dirigente Medico presso la SC 
Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro – SS Rischi Lavorativi e Malattie 
Professionali - Brescia - era stata attribuita la qualifica di Ufficiale di Polizia 
Giudiziaria per la medicina del lavoro con Decreto del Prefetto n. 2365/14.9.1 del 
15/10/2009; 
Considerato che la Dott.ssa Laura Benedetti ha risolto il rapporto di lavoro per 
recesso con decorrenza 01/03/2023; 
Vista la richiesta formulata dal Direttore della SC Prevenzione e Sicurezza negli 
Ambienti di Lavoro, Dott. Roberto Trinco, con nota Prot. 0025019 del 01/03/2023, di 
revoca alla suddetta operatrice della qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria per la 
medicina del lavoro, a seguito di risoluzione del rapporto di lavoro della medesima 
per recesso, con decorrenza 01/03/2023; 
Rilevato che si rende quindi necessario procedere alla revoca formale della qualifica 
di UPG  alla Dott.ssa Laura Benedetti, rilasciata con Decreto del Prefetto n. 
2365/14.9.1 del 15/10/2009; 
Visti: 

- la L.R. n. 33 del 30.12.2009, art. 130; 
- il Decreto DG n. 284 del 11/05/2021 di approvazione del Regolamento 

disciplinante l’attribuzione della qualifica di “Ufficiale di Polizia Giudiziaria” 
(UPG); 

- la DGR del 15/01/1991 n. 5/4835; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
 

D E T E R M I N A 
 
a) di dare avvio al procedimento di revoca della qualifica di UPG alla Dott.ssa Laura 

Benedetti, a seguito di risoluzione del rapporto di lavoro della medesima per 
recesso, con decorrenza 01/03/2023; 

b) di incaricare la SC Affari Generali e Legali del seguito del presente 
provvedimento e della relativa comunicazione della revoca al Prefetto di Brescia; 

c) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

e) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmata digitalmente  

Dott.ssa Lucia Branca Vergano 


